Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№   __      от   _   .05.2016 г. _
О  внесении изменений  в  муниципальную
программу «Развитие образования

Братского района» на 2015-2018 годы,

утвержденную  постановлением  мэра

Братского района  от 13.11.2014 г. № 283

В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утверждённого Постановлением мэра Братского района от 08.09.2014 года № 220, руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Братского района»  на 2015-2018 годы,  утвержденную постановлением  мэра

Братского района  от 13.11.2014 г. № 283 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед. Б-т
	Мест. Б-т
	Другие

	2015г.
	976190,5
	695524,9
	2376,6
	271629,4
	6659,6

	2016г.
	864992,6
	693287,5
	0,0
	171705,1
	0,0

	2017г.
	878178,8
	694759,7
	0,0
	183419,1
	0,0

	2018г.
	860958,3
	694759,7
	0,0
	166198,6
	0,0

	Итого:
	3580320,2
	2778331,8
	2376,6
	792952,2
	6659,6

                                                                                                         »

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3580320,2 тыс. руб.».
       1.3. В приложении 1 к Программе:

       1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Дошкольное образование» на 2015-2018 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района»  на 2015-2018 годы  (далее – Подпрограмма «Дошкольное образование») изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015г.
	244129,4
	178337,9
	0,0
	59907,4
	5884,1

	2016г.
	218117,7
	172184,6
	0,0
	45933,1
	0,0

	2017г.
	222416,5
	172854,5
	0,0
	49562,0
	0,0

	2018г.
	207201,5
	172854,5
	0,0
	34347,0
	0,0

	Итого:
	891865,1
	696231,5
	0,0
	189749,5
	5884,1

                                                                                                                          »

1.3.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дошкольное образование» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 891865,1 тыс. руб.»;

1.3.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дошкольное образование» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.4. В приложении 2 к Программе:

1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Общее образование» на 2015-2018  годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2015-2018 годы (далее – Подпрограмма «Общее образование») изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015г.
	610805,7
	508776,9
	2376,6
	98898,9
	753,3

	2016г.
	552193,8
	505746,3
	0,0
	46447,5
	0,0

	2017г.
	545044,6
	515564,9
	0,0
	29479,7
	0,0

	2018г.
	543039,1
	515564,9
	0,0
	27474,2
	0,0

	Итого:
	2251083,2
	2045653,0
	2376,6
	202300,3
	753,3

                                                                                                                          »

1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы»  Подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 2251083,2 тыс. руб.»;

1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Общее образование» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.5. В приложении 3 к Программе:

1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере образования » на 2015-2018 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2015-2018 годы  (далее – Подпрограмма «Дополнительное образование детей») изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015г.
	57716,0
	0,0
	0,0
	57693,8
	22,2

	2016г.
	53218,0
	3800,0
	0,0
	49418,0
	0,0

	2017г.
	61366,4
	0,0
	0,0
	61366,4
	0,0

	2018г.
	61366,4
	0,0
	0,0
	61366,4
	0,0

	Итого:
	233666,8
	3800,0
	0,0
	229844,6
	22,2

»

1.5.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дополнительное образование детей» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 233666,8 тыс. руб.»;

1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дополнительное образование  детей в сфере образования » изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению).
        1.6.  В приложении 4 к Программе:

1.6.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Отдых, оздоровление и занятость детей» на 2015-2018 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2015-2018 годы  (далее – Подпрограмма «Отдых и оздоровление детей») изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015г.
	15762,1
	8410,1
	0,0
	7352,0
	0,0

	2016г.
	12940,1
	8306,6
	0,0
	4633,5
	0,0

	2017г.
	13692,3
	6340,3
	0,0
	7352,0
	0,0

	2018г.
	13692,3
	6340,3
	0,0
	7352,0
	0,0

	Итого:
	56086,8
	29397,3
	0,0
	26689,5
	0,0

                                                                                                                          »

1.6.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 56086,8 тыс. руб.»;

1.6.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Отдых, оздоровление и занятость детей» изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему постановлению).

1.7. В приложении 5 к Программе:

1.7.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Комплексная безопасность на объектах образования» на 2015-2018 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2015-2018 годы  (далее – Подпрограмма «Комплексная безопасность») изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015г.
	1182,0
	0,0
	0,0
	1182,0
	0,0

	2016г.
	763,0
	0,0
	0,0
	763,0
	0,0

	2017г.
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2018г.
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	Итого:
	3245,0
	0,0
	0,0
	3245,0
	0,0

»

1.7.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Комплексная безопасность» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 3245,0 тыс. руб.»;

1.7.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Комплексная безопасность» изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему постановлению).

        1.8. В приложении 6 к Программе:

1.8.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2015-2018 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2015-2018 годы  (далее – Подпрограмма «Обеспечение реализации») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015г.
	46595,3
	0,0
	0,0
	46595,3
	0,0

	2016г.
	27760,0
	3250,0
	0,0
	24510,0
	0,0

	2017г.
	35009,0
	0,0
	0,0
	35009,0
	0,0

	2018г.
	35009,0
	0,0
	0,0
	35009,0
	0,0

	Итого:
	144373,3
	3250,0
	0,0
	141123,3
	0,0

»

1.8.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 144373,3 тыс. руб.»;

1.8.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение реализации» изложить в новой редакции (приложение № 6 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение № 9 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 7 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Л.В. Бажанову.

А.С. Баловнев
	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра

по социальным вопросам
____________________

«____»___________________

	                         Л.В. Бажанова

	Начальник финансового управления администрации МО «Братский район»
____________________

«____»___________________

	                 О.М.Зарубина

	Заведующий отделом образования
МО «Братский район»
____________________

«____»___________________

	               Н.Л. Банных

	Начальник управления по экономике
и инвестициям
____________________

«____»___________________

	                А.С. Степанов

	Главный специалист (юрист)                                                      Коррупциогенных факторов не выявлено
____________________

«____»___________________
Рассылка:
1. Отдел по орг. работе, контролю и делопроизводству;
2. Отдел образования.

3. Финансовое управление.

	                         О.А. Осяк

Исполнитель:

Главный экономист  Курсакова Н.Г..

Тел. 45-54-02